
 

 

 

COPIA 

PROVINCIA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.     7 

 

 
OGGETTO : 
GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER L'ANNO 2015. 

 

 

L’anno  duemilaquindici addì  ventisei del mese di  giugno alle ore  21 e minuti  00  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 

componenti di questo Consiglio Comunale in seduta  PUBBLICA  ORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE 

Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    BRUNO MATTIET GIOVANNI  SINDACO   X  
    PERUZZO CORNETTO MAURO  VICE SINDACO   X  
    CAVORETTO SILVANA  ASSESSORE   X  
    NOASCONE MAURO  CONSIGLIERE   X  
    TUBEROSA EZIO  CONSIGLIERE   X  
    BERTOLDO LUCIANO  CONSIGLIERE   X  
    CAVORETTO ELIO  CONSIGLIERE   X  
    BRUNO MATTIET LUCA  CONSIGLIERE   X  
    GUGLIELMETTI MAURO  CONSIGLIERE   X  
    RONDOLETTI MARCO  CONSIGLIERE    X 

    GIACOLETTO PAPAS SIMONA  CONSIGLIERE   X  

                                                                                                   Totale      10        1 
 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signora  MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 

 

 

Il Signor BRUNO MATTIET GIOVANNI  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 

 

 

OGGETTO: GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER L'ANNO 

2015. 

  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

Visti: 

- il D.M. n. 119/2000, con il quale è stato approvato il regolamento per la determinazione 

delleindennità di funzione e dei gettoni di presenza degli amministratori locali, a norma dell’art. 23 

della legge n. 265/99; 

- l’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede, a seguito dell’emanazione di decreto del Ministero 

dell’Interno, la determinazione della misura minima dei gettoni di presenza da corrispondere ai 

consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute consiliari e alle commissioni; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. 5 del 05.06.2000, che chiarisce la competenza in materia 

del Consiglio Comunale; 

- l’art. 61, comma 10, secondo periodo e l’art. 76, comma 3, della legge 6 agosto 2008 n. 133, di 

conversione del decreto-legge 25 giugno 2008, che hanno fatto venir meno sino al 2011 la facoltà 

per i Comuni, prevista dal citato art. 82, comma 11, del D.Lgs. n. 267/2000, di aumentare la misura 

delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza; 

- il D.L. n. 78/2010 convertito nella legge n. 122/2010 ed in particolare: l’art. 5, comma 6, che ha 

sostituito il comma 2 dell’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000, che dispone “I Consiglieri comunali e 

provinciali hanno diritto di percepire, nei limiti fissati dal presente capo, un gettone di presenza 

per la partecipazione a consigli e commissioni. In nessun caso l’ammontare percepito nell’ambito 

di un mese da un consigliere può superare l’importo pari ad un quarto dell’indennità massima 

prevista per il rispettivo Sindaco o Presidente in base al decreto di cui al comma 8”; l’art. 5, 

comma 7, che dispone che gli importi del gettone di presenza verranno rideterminati con decreto del 

Ministero dell’Interno, che alla data odierna non è stato ancora emanato. 

- le nuove disposizioni contenute nella legge 7 aprile 2014, n.56 recante:”disposizioni sulle città 

metropolitane , sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni, comportano anche modifiche alla 

composizione degli organi di governo dei comuni e nel caso specifico , il consiglio comunale è 

composto, oltre che dal sindaco, da 10 consiglieri e il numero di assessori è stabilito in 2; 

Vista la circolare esplicativa del Ministero dell’Interno del 24 aprile 2014; 

 

- che  per assicurare l’invarianza della spesa, fra la composizione degli organi di governo, a  

vigenza  DL 138/11-L. 148/11 rispetto alla legge n.56/2014, sono stati rideterminati i gettoni di 

presenza come segue : 

consiglieri comunali  passano da 6 passano a 10, il gettone di presenza ridotto da € 19,28 ad € 11,57 

( delibera Consiglio Comunale n. 24 del 14.06.2014) 

 

Ritenuto di poter confermare per il 2015 tale importo; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa e circa la regolarità contabile, espressi dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo e Finanziario. 

 

Con  voti favorevoli  n.10 su  n.  10    consiglieri presenti e votanti 

 
 
 



 

 

 

DELIBERA 

 

 

di confermare nell’importo di € 11,57  per ogni seduta la misura del gettone di presenza spettante ai 

Consiglieri Comunali, con decorrenza dal 1° gennaio 2015 

 

 

Parere di regolarità tecnica 

 

Visto con parere favorevole 

      Il  Responsabile del Servizio 

         f.to Maglione dott.ssa Tiziana 

 

 

Parere di regolarità  contabile 

 

Visto con parere favorevole 

      Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

                      f.to Perotti Marina 

 

 

 

 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to BRUNO MATTIET GIOVANNI 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Art.124 D.Lgs 267/2000 
 

In data odierna, la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico ( art. 32 c.1 della legge 18.06.2009 n. 69), per 15 giorni consecutivi 

 
Li 20/07/2015 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 

 
 

  

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì 20/07/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 

 
  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

Art.134 D.Lgs 267/2000 
Divenuta esecutiva in data _________________  

  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 

 La presente deliberazione,non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva a seguito della 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 c.1 della legge 

18.06.2009 n. 69), per dieci giorni consecutivi 
 

 

Lì 20/07/2015 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGLIONE DOTT.SSA TIZIANA 

  
 


